



Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

Dato: 18. februar 2013

J.nr.: 01.31.06/13-00619

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning torsdag den 14. februar 2013 (sagsnr. 01.31.06/13-00619)

Ansøgning fra partierne, Inuit Ataqatigiit, Atassut, Kattusseqatigiit Partiaat og Siumut om tilskud til partiernes valgkamp til valg til kommunalbestyrelser i 2013

Naalakkersuisut indstiller,

- at bevillingen på hovedkonto 77.03.01 Tilskud til partiernes valgkamp forhøjes med 1.402.050 kr.,
- at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 1.402.050 kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Med ansøgningen ønsker Naalakkersuisut at afsætte midler, således at der kan bevilges tilskud til partiernes valgkamp til valg til kommunalbestyrelser i 2013. Finansudvalget modtog tillægsbevillingsansøgningen den 4. februar 2013 - efter udskrivelse af valg til Inatsisartut.

Når der udskrives valg til Inatsisartut træder særlige procedurer i kraft for både Naalakkersuisuts og Inatsisartuts arbejde. I Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut er anført i § 29, at det fungerende Naalakkersuisut alene kan foretage sig, hvad der er fornødent for embedsforretningernes opretholdelse. I bemærkningerne til samme bestemmelse står der, at Naalakkersuisut ikke må fremme initiativer, som kan opfattes som led i en forstående eller igangværende valgkamp. Reglen fungerer i praksis som et værn mod beskyldninger om, at Naalakkersuisut anvender bevillinger eller beføjelser til at skaffe sig uretmæssige fordele under en valgkamp mv.

Lignende principper er gældende for Inatsisartut og Finansudvalget. I udvalgets forretningsorden indgår således en bestemmelse om behandling af tillægsbevillingssager efter udskrivelse af valg. Bestemmelsen fordrer, at udvalget i enighed vurderer, at bevillingsformålet er uopsætteligt, ikke politisk præget og ikke udover det nødvendige begrænser det nye Inatsisartuts økonomiske handlemuligheder. Bestemmelsens forudsætninger er ikke opfyldt.

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse **afstår** Finansudvalget at behandle Naalakkersuisuts indstillinger.

Ansøgningen bortfalder således, og ønsker det efter valget nykonstituerede Naalakkersuisut efter valget til Inatsisartut at kunne yde tilskud til partiernes valgkamp til kommunalbestyrelser i 2013, skal fremsendes en ny ansøgning til det til den tid siddende Finansudvalg.

På udvalgets vegne



Andreas Uldum

Formand for udvalget